
 

                   VÝSTRAHA ČHMÚ 

 

Číslo:  PVI_2019/08 

 

Vydaná: středa 09.01.2019 13:57  (12:57 UTC) 

 

Na jev: ZÁVĚJE (VYSOKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Liberecký:(JN,SM,) od 700 m n.m. 

       Ústecký:(CV,MO,TP,UL,) od 700 m n.m. 

       od středy 09.01.2019 14:00  do pátku 11.01.2019 00:00 

 

Na jev: SNĚHOVÉ JAZYKY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Středočeský:(BN,PB,) od 500 m n.m. 

       Plzeňský:(DO,KT,PJ,PS,RO,TC,) od 500 m n.m. 

       Jihočeský od 500 m n.m. 

       Pardubický:(CR,SY,UO,) od 500 m n.m. 

       Královéhradecký:(JC,NA,RK,TU,) od 500 m n.m. 

       Ústecký:(DC,LT,LN,TP,) od 500 m n.m. 

       Vysočina od 500 m n.m. 

       od středy 09.01.2019 14:00  do středy 09.01.2019 17:00 

 

Na jev: NOVÁ SNĚHOVÁ POKRÝVKA (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Karlovarský od 600 m n.m. 

       Plzeňský:(KT,) od 600 m n.m. 

       Jihočeský:(CB,CK,JH,PT,) od 600 m n.m. 

       Pardubický:(CR,SY,) od 600 m n.m. 

       Královéhradecký:(NA,TU,) od 600 m n.m. 

       Liberecký:(JN,LB,SM,) od 600 m n.m. 

       Ústecký:(CV,MO,TP,UL,) od 600 m n.m. 

       Vysočina:(HB,JI,PE,ZR,) od 600 m n.m. 

       od středy 09.01.2019 14:00  do čtvrtka 10.01.2019 06:00 

 

Na jev: SNĚHOVÉ JAZYKY (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Karlovarský od 500 m n.m. 

       Liberecký:(CL,LB,) od 500 m n.m. 

       Ústecký:(DC,) od 500 m n.m. 

       od středy 09.01.2019 14:00  do pátku 11.01.2019 00:00 

 

Na jev: NÁLEDÍ (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Vysočina:(HB,PE,TR,ZR,) do 400 m n.m. 

       Jihomoravský do 400 m n.m. 

       Zlínský do 400 m n.m. 

       Olomoucký do 400 m n.m. 

       Moravskoslezský do 400 m n.m. 

       od středy 09.01.2019 17:00  do čtvrtka 10.01.2019 09:00 

 

Na jev: NÁLEDÍ (NÍZKÝ STUPEŇ NEBEZPEČÍ): 

       Praha do 400 m n.m. 

       Středočeský do 400 m n.m. 

       Karlovarský do 400 m n.m. 

       Plzeňský do 400 m n.m. 

       Jihočeský do 400 m n.m. 



       Pardubický do 400 m n.m. 

       Královéhradecký do 400 m n.m. 

       Liberecký do 400 m n.m. 

       Ústecký do 400 m n.m. 

       Vysočina do 400 m n.m. 

       od čtvrtka 10.01.2019 16:00  do pátku 11.01.2019 09:00 

 

 

 

 

S okamžitou platností rušíme minulou výstrahu. 

 

 

Tato výstraha nahrazuje rušenou výstrahu 2019/07, prodlužuje platnost 

výstrahy před sněhovými jazyky pro severozápad a sever Čech. Pro Krušné a 

Jizerské hory a Krkonoše zvyšuje stupeň nebezpečí před závějemi. Dále 

doplňuje rušenou výstrahu o nebezpečí před náledím. 

 

Kolem tlakové níže, která bude postupovat z Polska přes Moravu a Slezsko k 

jihu, k nám bude proudit studený vzduch od severu. 

 

Zejména na českých horách a Českomoravské vrchovině bude pokračovat 

trvalejší sněžení, při kterém do čtvrtečního (10. 1.) rána napadne ještě 

kolem 10 cm sněhu, v Krušných a Jizerských horách a v Krkonoších to může 

být 10 až 30 cm nového sněhu. V důsledku kombinace čerstvého větru a sněhu 

se budou v Čechách a na Českomoravské vrchovině od poloh nad 500 m n. m. do 

čtvrtečního večera místy tvořit sněhové jazyky. V oblasti Krušných a 

Jizerských hor a také Krkonoš bude tvorba nejen sněhových jazyků ale i 

závějí trvat až do noci ze čtvrtka na pátek (11. 1.). Ve středu večer a v 

noci na čtvrtek se v nižších polohách (pod 400 m n. m.) Moravy a Slezska 

začne místy vytvářet náledí. Ve čtvrtek večer a v noci na pátek se očekává 

tvorba náledí v nižších polohách (pod 400 m n. m.) Čech a Českomoravské 

vrchoviny. 

 

Doporučení ke zmírnění následků jevů: 

-Při cestování sledovat dopravní zpravodajství a jezdit velmi opatrně. 

-Doporučuje se zimní výbava, při cestách do hor i sněhové řetězy, nutné 

jsou zimní pneumatiky s dostatečnou výškou vzorku. 

-Na horách sledovat informace Horské služby (http://www.horskasluzba.cz) a 

dodržovat jejich pokyny. 

-V případě mokrého sněhu dochází i ke škodám na lesním porostu a polomům. 

 

 

 

Vydalo: Centrální předpovědní pracoviště ČHMÚ - Praha/Šimandl 

       ve spolupráci s VGHMÚř 

 

       

http://www.horskasluzba.cz/

